

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 8 грудня 2006 р. № 1686 і від 31 січня 2007 р. № 80”

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 08 грудня 2006 року № 1686 „Про затвердження Державної типової програми реабілітації інвалідів” (зі змінами)	
Додаток 1 до Державної типової програми реабілітації інвалідів, затвердженої зазначеною постановою	
Надавачі	Надавачі
<i>Вікова категорія до 18 років</i>	
Послуги з реабілітації	
.....	
Психолого-педагогічна реабілітація	
психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)
.....	
Професійна реабілітація	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, реабілітаційні установи, центри зайнятості	заклади освіти всіх типів, реабілітаційні установи, центри зайнятості
.....	
Фізкультурно-спортивна реабілітація	
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, громадські об'єднання, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, громадські об'єднання, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування

Соціальна реабілітація

служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, УкрНДПротезування	служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>заклади освіти</u> всіх типів, УкрНДПротезування
Забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації	
.....
Спеціальні засоби для освіти і заняття трудовою діяльністю	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів	<u>заклади освіти</u> всіх типів
.....
<i>Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”</i>	
Послуги з реабілітації	
.....
Психолого-педагогічна реабілітація	
центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>заклади освіти</u> всіх типів
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	освітні послуги: <u>заклади освіти</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)
.....
Професійна реабілітація	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів	<u>заклади освіти</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів
.....
Фізкультурно-спортивна реабілітація	
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об'єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр параолімпійської і дефолімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об'єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр параолімпійської і дефолімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>заклади освіти</u> всіх типів, установи соціального обслуговування

Соціальна реабілітація			
центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, УкрНДПротезування		центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів, УкрНДПротезування	
Забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації			
Спеціальні засоби для освіти і заняття трудовою діяльністю			
<u>навчальні заклади</u> всіх типів		заклади освіти всіх типів	
.....			
<i>Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”</i>			
Послуги з реабілітації			
Соціальна реабілітація			
центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, УкрНДПротезування		центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів, УкрНДПротезування	
Професійна реабілітація			
Вид послуги	Надавачі	Вид послуги	Надавачі
		експертиза потенційних професійних здібностей	медико-соціальні експертні комісії
		професійна орієнтація професійний відбір професійна адаптація професійна підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації професійна освіта	заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів
.....			
Додаток 2 до Державної типової програми реабілітації інвалідів, затвердженої зазначеною постановою			
<i>Вікова категорія до 18 років</i>			
Послуги з реабілітації			
.....			
Психолого-педагогічна реабілітація			

психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації), установи соціального обслуговування	освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації), установи соціального обслуговування
.....
Професійна реабілітація	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, реабілітаційні установи, центри зайнятості	заклади освіти всіх типів, реабілітаційні установи, центри зайнятості
.....
Фізкультурно-спортивна реабілітація	
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр параолімпійської і дефолімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр параолімпійської і дефолімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування
Соціальна реабілітація	
служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
.....
<i>Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”</i>	
Послуги з реабілітації	
.....
Психолого-педагогічна реабілітація	
центри практичної психології та соціальної роботи реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	центри практичної психології та соціальної роботи реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
освітні послуги:	освітні послуги:

навчальні заклади всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації), установи соціального обслуговування		заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації), установи соціального обслуговування	
.....		
Професійна реабілітація			
навчальні заклади всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального		заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального	
.....		
Фізкультурно-спортивна реабілітація			
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр параолімпійської та дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, навчальні заклади всіх типів, установи соціального обслуговування		органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр параолімпійської та дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування	
.....		
Соціальна реабілітація			
центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, навчальні заклади всіх типів		центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів	
.....		
<i>Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”</i>			
Послуги з реабілітації			
.....		
Соціальна реабілітація			
органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, навчальні заклади всіх типів		органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів	
.....		
Професійна реабілітація			
Вид послуги	Надавачі	Вид послуги	Надавачі
		експертиза потенційних професійних здібностей	медико-соціальні експертні комісії
		професійна орієнтація	

	професійний відбір професійна адаптація професійна підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації професійна освіта	заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів
.....
Додаток 3 до Державної типової програми реабілітації інвалідів, затвердженої зазначеною постановою		
<i>Вікова категорія до 18 років</i>		
Послуги з реабілітації		
.....
Психолого-педагогічна реабілітація		
психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів	
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	
.....
Професійна реабілітація		
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, підприємства, установи УТОГ	заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, підприємства, установи УТОГ	
.....
Фізкультурно-спортивна реабілітація		
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паролімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паролімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування	
Соціальна реабілітація		
органи соціального захисту населення, служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи	органи соціального захисту населення, служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи	

Забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації	
Спеціальні засоби для освіти і занять трудовою діяльністю	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів	заклади освіти всіх типів
.....
<i>Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”</i>	
Послуги з реабілітації	
.....
Психолого-педагогічна реабілітація	
центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>заклади освіти</u> всіх типів
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	освітні послуги: <u>заклади освіти</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)
.....
Професійна реабілітація	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів, підприємства, установи УТОГ	<u>заклади освіти</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів, підприємства, установи УТОГ
.....
Фізкультурно-спортивна реабілітація	
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>заклади освіти</u> всіх типів, установи соціального обслуговування
Соціальна реабілітація	
органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи	органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, <u>заклади освіти</u> всіх типів, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи
Забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації	
.....
Спеціальні засоби для освіти і занять трудовою діяльністю	

навчальні заклади всіх типів		заклади освіти всіх типів	
.....		
<i>Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”</i>			
Послуги з реабілітації			
.....		
Соціальна реабілітація			
органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи		органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи	
.....		
Професійна реабілітація			
Вид послуги	Надавачі	Вид послуги	Надавачі
		експертиза потенційних професійних здібностей	медико-соціальні експертні комісії
		професійна орієнтація	заклади освіти всіх типів,
		професійний відбір	центри зайнятості,
		професійна адаптація	реабілітаційні установи,
		професійна підготовка,	Фонд соціального захисту
		перепідготовка та підвищення кваліфікації	інвалідів
		професійна освіта	
.....		
Додаток 4 до Державної типової програми реабілітації інвалідів, затвердженої зазначеною постановою			
<i>Вікова категорія до 18 років</i>			
Послуги з реабілітації			
.....		
Психолого-педагогічна реабілітація			
психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів		психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів	
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)		освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	
.....		

Професійна реабілітація	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи	заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи
.....
Фізкультурно-спортивна реабілітація	
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування
Соціальна реабілітація	
органи соціального захисту населення, служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, УкрНДІпротезування	органи соціального захисту населення, служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів, УкрНДІпротезування
Забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації	
Спеціальні засоби для освіти і занять трудовою діяльністю	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів	заклади освіти всіх типів
.....
<i>Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”</i>	
Послуги з реабілітації	
.....
Психолого-педагогічна реабілітація	
центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)
.....
Професійна реабілітація	

навчальні заклади всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів, підприємства, установи УТОС		заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів, підприємства, установи УТОС	
.....		
Фізкультурно-спортивна реабілітація			
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, навчальні заклади всіх типів, установи соціального обслуговування		органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та відповідні регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування	
Соціальна реабілітація			
органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, навчальні заклади всіх типів, УкрНДІпротезування		органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів, УкрНДІпротезування	
Забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації			
Спеціальні засоби для освіти і занять трудовою діяльністю			
навчальні заклади всіх типів		заклади освіти всіх типів	
.....		
<i>Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”</i>			
Послуги з реабілітації			
.....		
Соціальна реабілітація			
органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, навчальні заклади всіх типів, УкрНДІпротезування, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді,		органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів, УкрНДІпротезування, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді,	
Професійна реабілітація			
Вид послуги	Надавачі	Вид послуги	Надавачі
		експертиза потенційних професійних здібностей	медико-соціальні експертні комісії

	професійна орієнтація професійний відбір професійна адаптація професійна підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації професійна освіта	заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів
.....
Додаток 5 до Державної типової програми реабілітації інвалідів, затвердженої зазначеною постановою		
<i>Вікова категорія до 18 років</i>		
Послуги з реабілітації		
.....
Психолого-педагогічна реабілітація		
психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	психолого-медико-педагогічні консультації, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів	
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	
.....
Професійна реабілітація		
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів, підприємства, установи УТОС	заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів, підприємства, установи УТОС	
.....
Фізкультурно-спортивна реабілітація		
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування	
Соціальна реабілітація		
органи соціального захисту населення, служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	органи соціального захисту населення, служби у справах дітей, центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, установи	

	соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
.....
<i>Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”</i>	
Послуги з реабілітації	
.....
Психолого-педагогічна реабілітація	
центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)
.....
Професійна реабілітація	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів	заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів
.....
Фізкультурно-спортивна реабілітація	
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об'єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та відповідні регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об'єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування
Соціальна реабілітація	
органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
.....
<i>Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”</i>	
Послуги з реабілітації	
.....

Соціальна реабілітація			
органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів		органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів	
Професійна реабілітація			
Вид послуги	Надавачі	Вид послуги	Надавачі
		експертиза потенційних професійних здібностей професійна орієнтація професійний відбір професійна адаптація професійна підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації професійна освіта	медико-соціальні експертні комісії заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів
.....			
Додаток 6 до Державної типової програми реабілітації інвалідів, затвердженої зазначеною постановою			
Вікова категорія до 18 років			
Послуги з реабілітації			
.....			
Психолого-педагогічна реабілітація			
психолого-медико-педагогічні консультації, громадські об'єднання інвалідів, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів		психолого-медико-педагогічні консультації, громадські об'єднання інвалідів, центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів	
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)		освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	
.....			
Професійна реабілітація			
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, центри зайнятості, громадські об'єднання, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів		заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, громадські об'єднання, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів	
.....			
Фізкультурно-спортивна реабілітація			
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів		органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів	

„Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування
Соціальна реабілітація	
органи соціального захисту населення, служби у справах сімей та дітей, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів	органи соціального захисту населення, служби у справах сімей та дітей, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів
.....
<i>Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”</i>	
Послуги з реабілітації	
.....
Психолого-педагогічна реабілітація	
центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, громадські об’єднання	центри практичної психології та соціальної роботи, реабілітаційні установи, заклади освіти всіх типів, громадські об’єднання
освітні послуги: <u>навчальні заклади</u> всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)	освітні послуги: заклади освіти всіх типів (крім закладів, що надають професійну освіту в частині професійної реабілітації)
.....
Професійна реабілітація	
<u>навчальні заклади</u> всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів	заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів
.....
Фізкультурно-спортивна реабілітація	
органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, <u>навчальні заклади</u> всіх типів, установи соціального обслуговування	органи у справах молоді та спорту, дитячо-юнацькі спортивні школи інвалідів, Український центр з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт” та відповідні регіональні центри з фізичної культури і спорту інвалідів „Інваспорт”, громадські об’єднання, реабілітаційні установи, в тому числі Національний центр паралімпійської і дефлімпійської підготовки та реабілітації інвалідів і Західний реабілітаційно-спортивний центр, заклади освіти всіх типів, установи соціального обслуговування
Соціальна реабілітація	

органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів		органи соціального захисту населення, центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>заклади освіти</u> всіх типів	
.....		
<i>Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”</i>			
Послуги з реабілітації			
.....		
Соціальна реабілітація			
органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>навчальні заклади</u> всіх типів		органи соціального захисту населення, установи соціального обслуговування, реабілітаційні установи, <u>заклади освіти</u> всіх типів	
Професійна реабілітація			
Вид послуги	Надавачі	Вид послуги	Надавачі
		експертиза потенційних професійних здібностей професійна орієнтація професійний відбір професійна адаптація професійна підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації професійна освіта	медико-соціальні експертні комісії заклади освіти всіх типів, центри зайнятості, реабілітаційні установи, Фонд соціального захисту інвалідів
.....		
Постанова Кабінету Міністрів України від 31 січня 2007 року № 80 „Про затвердження Порядку надання інвалідам, дітям-інвалідам і дітям віком до двох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності, реабілітаційних послуг” (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2013 року № 921)			
Назва постанови Кабінету Міністрів України: „Про затвердження Порядку надання <u>інвалідам, дітям-інвалідам і дітям віком до двох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності, реабілітаційних послуг</u> ”		Про затвердження Порядку надання окремим категоріям осіб послуг із комплексної реабілітації (абілітації)	

<p>Кабінет Міністрів України постановляє: <u>Затвердити Порядок надання інвалідам, дітям-інвалідам і дітям віком до двох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності, реабілітаційних послуг, що додається.</u></p>	<p>Кабінет Міністрів України постановляє: Затвердити Порядок надання окремим категоріям осіб послуг із комплексної реабілітації (абілітації), що додається.</p>
<p><u>Порядок надання інвалідам, дітям-інвалідам і дітям віком до двох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності, реабілітаційних послуг</u></p> <p>1. Цей Порядок визначає механізм надання <u>інвалідам, дітям-інвалідам і дітям віком до двох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності (далі – отримувачі), реабілітаційних послуг.</u></p> <p>2. Отримувачу надаються <u>реабілітаційні послуги</u> в реабілітаційній установі, яка провадить діяльність відповідно до Закону України „Про реабілітацію <u>інвалідів</u> в Україні” та інших нормативно-правових актів, спрямованих на його реалізацію.</p>	<p>Порядок надання окремим категоріям осіб послуг із комплексної реабілітації (абілітації)</p> <p>1. Цей Порядок визначає механізм надання особам з інвалідністю, які досягли повноліття, та / або дітям з інвалідністю, та / або дітям віком до трьох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності (з метою попередження інвалідності) (далі – отримувачі), послуг із комплексної реабілітації (абілітації).</p> <p>2. Отримувачу надаються послуги із комплексної реабілітації (абілітації) в реабілітаційній установі, яка провадить діяльність відповідно до Закону України „Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні” та інших нормативно-правових актів у сфері реабілітації (абілітації).</p>
<p>3. Для отримання <u>реабілітаційних послуг</u> в реабілітаційній установі державної або комунальної форми власності (далі – установа) отримувач або його законний представник <u>письмово звертається</u> за місцем проживання до структурного підрозділу з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу міської (міст республіканського та обласного значення), районної у місті (крім м. Києва та Севастополя) ради, ради об'єднаної територіальної громади (далі – місцевий орган) <u>та подає</u> такі документи:</p> <p>заяву про надання <u>реабілітаційних послуг</u>;</p>	<p>3. Для отримання послуг із комплексної реабілітації (абілітації), зокрема з метою попередження інвалідності, в реабілітаційній установі державної або комунальної форми власності (далі – установа) отримувач або його законний представник подає до структурного підрозділу з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу міської (міст республіканського та обласного значення), районної у місті (крім м. Києва та Севастополя) ради, ради об'єднаної територіальної громади (далі – місцевий орган) за місцем проживання (перебування) такі документи:</p> <p>заяву про надання послуг із комплексної реабілітації (абілітації);</p>

довідку медико-соціальної експертної комісії, лікувально-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу (для дітей-інвалідів) про встановлення інвалідності;

довідку лікувально-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу (для дітей віком до двох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності) із рекомендаціями щодо проходження реабілітації в установі;

індивідуальну програму реабілітації, видану медико-соціальною експертною комісією, лікувально-консультативною комісією лікувально-профілактичного закладу (для дітей-інвалідів);

паспорт або інший документ, що посвідчує особу;

документ, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (паспорт – для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті);

документ про освіту (для отримувачів, які потребують професійної реабілітації);

медичну довідку (лікарський консультаційний висновок) (для отримувачів, які потребують професійної реабілітації);

рекомендації територіального органу Державної служби зайнятості у районі, місті, районі у місті за результатами наданих профорієнтаційних

індивідуальну програму реабілітації, видану медико-соціальною експертною комісією, лікарсько-консультативною комісією лікувально-профілактичного закладу (для дітей з інвалідністю);

висновок лікарсько-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу (для дітей віком до трьох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності) з рекомендаціями щодо проходження комплексної реабілітації (абілітації) в установі;

паспорт громадянина України, свідоцтво про народження (для дітей з інвалідністю, дітей віком до трьох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності) або інший документ, що посвідчує особу;

документ, що засвідчує реєстрацію фізичних осіб у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків;

документ про освіту (для отримувачів, які потребують професійної реабілітації);

виписку з медичної карти амбулаторного (стаціонарного) хворого (форма № 027/о);

довідку про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (для отримувачів, які є внутрішньо переміщеними особами).

послуг, у тому числі щодо вибору професії із зазначенням її актуальності на ринку праці (для отримувачів, які потребують професійної реабілітації) (за наявності).

Місцевий орган робить з поданих документів копії, які засвідчуються посадовою особою такого органу.

3-1. У разі письмового звернення до місцевого органу із заявою про надання реабілітаційних послуг отримувача, який переселився з тимчасово окупованої території чи районів проведення антитерористичної операції, або його законного представника, в яких відсутні документи, передбачені пунктом 3 цього Порядку, місцевий орган перевіряє дані про отримувача у централізованому банку даних з проблем інвалідності.

За відсутності даних у централізованому банку даних з проблем інвалідності місцевий орган надсилає запит до відповідних органів щодо витребування необхідних документів за зареєстрованим місцем проживання або місцем перебування отримувача, який переселився з районів проведення антитерористичної операції, а у разі переселення отримувача з тимчасово окупованої території сприяє в отриманні за місцем фактичного проживання (перебування):

1) довідки медико-соціальної експертної комісії, лікувально-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу (для дітей-інвалідів) про встановлення інвалідності та індивідуальної програми реабілітації - у відповідних закладах охорони здоров'я;

2) копії документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків, - у відповідних контролюючих органах.

4. Днем звернення отримувача або його законного представника до місцевого органу вважається дата надходження документів, зазначених у пункті 3 цього Порядку, що реєструються у відповідному журналі.

5. Місцевий орган протягом трьох робочих днів:

інформує отримувача або його законного представника про прийняте рішення щодо направлення на реабілітацію;

Місцевий орган **перевіряє наявність поданих документів і робить** копії, які засвідчуються посадовою особою такого органу.

4. Днем звернення отримувача або його законного представника до місцевого органу вважається дата надходження документів, зазначених у пункті 3 цього Порядку, що реєструються у відповідному журналі.

5. Місцевий орган протягом **п'яти** робочих днів:

інформує отримувача або його законного представника про прийняте рішення щодо направлення на **комплексну** реабілітацію (**абілітацію**);

надсилає установі повідомлення про направлення отримувача на реабілітацію разом з копіями документів, зазначених у пункті 3 цього Порядку;

вносить до централізованого банку даних з проблем інвалідності інформацію про направлення отримувача на реабілітацію.

6. Після отримання від місцевого органу документів, визначених абзацом третім пункту 5 цього Порядку, установа реєструє їх у відповідному журналі та протягом трьох робочих днів розглядає такі документи і надсилає місцевому органу та отримувачу або його законному представнику рішення про зарахування на реабілітацію (із зазначенням початку курсу реабілітації).

Після зарахування отримувача на реабілітацію на підставі його індивідуальної програми реабілітації або довідки лікувально-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу (для дітей віком до двох років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності) в установі складається індивідуальний план реабілітації.

7. Реабілітаційні послуги, передбачені Державною типовою програмою реабілітації інвалідів, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 8 грудня 2006 р. № 1686 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 50, ст. 3311), надаються отримувачу безоплатно.

11. Після закінчення курсу реабілітації установа видає отримувачу або його законному представнику довідку про надані реабілітаційні послуги та результати реабілітації, копію якої надсилає до місцевого органу, а також до територіального органу Державної служби зайнятості у районі, місті, районі у місті (щодо отримувачів, які пройшли професійну реабілітацію).

вносить до централізованого банку даних з проблем інвалідності інформацію про направлення отримувача на **комплексну реабілітацію (абілітацію);**

надсилає установі повідомлення (з відміткою про внесення інформації про отримувача до централізованого банку даних з проблем інвалідності) про направлення отримувача на комплексну реабілітацію (абілітацію) та копії документів, зазначених у пункті 3 цього Порядку.

6. Після отримання від місцевого органу документів, визначених абзацом четвертим пункту 5 цього Порядку, установа реєструє їх у відповідному журналі та протягом п'яти робочих днів розглядає такі документи і надсилає місцевому органу та отримувачу або його законному представнику рішення про **надання послуг із комплексної реабілітації (абілітації)** (із зазначенням дати початку курсу реабілітації).

Після зарахування отримувача на **комплексну реабілітацію (абілітацію)** на підставі його індивідуальної програми реабілітації або **висновку лікарсько-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу** (для дітей віком до **трьох** років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності) в установі складається індивідуальний план **комплексної реабілітації (абілітації).**

7. Реабілітаційні послуги надаються **установами безоплатно.**

8. Після закінчення курсу **комплексної реабілітації (абілітації)** установа видає отримувачу або його законному представнику довідку про надані реабілітаційні послуги та результати **комплексної реабілітації (абілітації)**, копію якої надсилає до місцевого органу.

12. Форма заяви про надання реабілітаційних послуг, журналу реєстрації документів, рішення щодо направлення на реабілітацію, повідомлення про направлення отримувача на реабілітацію, рішення про зарахування на реабілітацію, індивідуального плану реабілітації, довідки про надані реабілітаційні послуги та результати реабілітації затверджується Мінсоцполітики.

9. Форми заяви про надання послуг із комплексної реабілітації (абілітації), журналу реєстрації документів, рішення щодо направлення на комплексну реабілітацію (абілітацію), повідомлення про направлення на комплексну реабілітацію (абілітацію), рішення про надання послуг із комплексної реабілітації (абілітації), індивідуального плану комплексної реабілітації (абілітації), довідки про надані реабілітаційні послуги та результати комплексної реабілітації (абілітації) затверджуються Мінсоцполітики.

Міністр соціальної
політики України

15 серпня 2018 р.



Андрій Рева